



## DODATOK č. 2

k Zmluve o dielo č. 1177/2021

na zhotovenie stavby „**Obnova Ružového parku v Trnave**“,  
uzatvorený podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

### Čl. 1.

#### ZMLUVNÉ STRANY

##### 1. Objednávateľ

**: MESTO TRNAVA**  
**Hlavná 1**  
**917 71 Trnava**  
: JUDr. Peter Bročka, LL.M.  
: JUDr. Peter Bročka, LL.M.  
: Ing. Dušan Béreš  
: Ing. Zuzana Kyselicová  
: podľa bodu 1. písm. a), b), c) tohto článku  
: podľa bodu 1. písm. b), c) tohto článku  
: podľa bodu 1. písm. a + b tohto článku  
: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  
: SK23 1111 0000 0066 0347 4034  
: 00 313 114  
: 2021175728  
: 033/3236134, 101  
: [dusan.beres@trnava.sk](mailto:dusan.beres@trnava.sk)

zastúpený  
Osoby oprávnené na konanie vo veciach  
a) zmluvných  
b) technických  
c) technický dozor investora  
v priebehu realizácie  
e) prevzatia Diela  
f) rozhodovať o zmenách a prácach navyše,  
ktoré majú za následok zvýšenie  
dohodnutej ceny  
Bankové spojenie  
číslo účtu  
IČO  
DIČ  
číslo telefónu  
e-mail  
(ďalej v texte zmluvy len „Objednávateľ“)

##### 2. ZHOTOVITEĽ

**: COLAS Slovakia, a.s.**  
**Orešianska 3168/7**  
**917 01 Trnava**  
: Ing. Martin Papala – predseda predstavenstva  
Ing. Jaroslav Mikuš – člen predstavenstva  
: Ing. Ľubomír Rác  
: Ing. Tomáš Žiaček  
: Ing. Michal Pavlík  
:  
:  
: 31 651 402  
: 2020492111  
: 0904 701 262  
: colas@colas-sk.sk

zastúpený  
Osoby oprávnené na konanie vo veciach  
a) zmluvných  
b) technických  
c) stavbyvedúci  
Bankové spojenie  
číslo účtu  
IČO  
DIČO  
číslo telefónu  
e-mail  
(ďalej v texte zmluvy len „Zhotoviteľ“ a spolu s „Objednávateľom“ len „zmluvné strany“)



Zmluvné strany na základe vzájomnej dohody v zmysle čl. 9 Zmluvy o dielo č.č. 1177/2021 zo dňa 21.09.2021 v znení Dodatku č.1 č.č. 588/2022 zo dňa 8.7.2022 a podľa § 18 ods. 1 písm. c) ZVO dohodli, že menia Zmluvu o dielo č. 1177/2021 nasledovne:

## Čl. 2.

1. V článku 4. CENA DIELA sa mení bod 4.1. a znie nasledovne:

*„Cena Diela je stanovená vzájomnou dohodou zmluvných strán a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške **2 899 066,30 eur s DPH**, slovom dva milióny osemstodeväťdesiatdeväťtisícšesťdesiatšesť eur a tridsať centov s DPH.“*

### Odôvodnenie:

Počas obnovy Ružového parku sa vyskytli navyše práce a nere realizované práce:

1. Nepredvídané navyše práce vznikli v priebehu výstavby a nebolo možné ich identifikovať pri tvorbe projektu:
  - Prekládka VN kábla v časti pri objekte C15 Rampa pre údržbu toku a objekte V5 Vodné schody. Kábel zasahoval do základových konštrukcií,
  - Pri terénnych úpravách vo svahu pred výsadbou bolo zistené, že svah je navážka zo stavebného odpadu, ktorý bolo potrebné z časti odstrániť a naviezť zeminu vhodnú na výsadbu,
  - Pri posudzovaní stavu existujúcich drevín znalcom bolo zistené, že niektoré dreviny vykazujú značné poškodenie a z dôvodu bezpečnosti je potrebné pristúpiť k ich odstráneniu a následnej náhradnej výsadbe,
  - Pri realizácii objektu SO 7-3 Odvod dažďových vôd bolo potrebné odstrániť časť nefunkčného parovodu, ktorý sa nachádzal v trase realizácie.
2. Ďalšie navyše práce alebo menej práce vznikli z dôvodu uplatnenia si čl. 6.5. ZoD (..... Objednávateľ zaplatí iba za skutočne zrealizované a písomne odsúhlasené stavebné práce, výkony a dodávky), t.j. že bol nesúlad medzi PD, výkazom výmer a skutočnosťou:
  - vo výkaze výmer sa nenachádzajú výkopové práce pre technológiu objektov V5, V1, V3 a V4,
  - pri realizácii objektu C8 Schody k vode vo výkaze výmer sa neuvažuje s odstránením existujúceho oporného múru,
  - Vo výkaze výmer objekt SO 05 Osvetlenie chýba rozvádzač ZKV 2, výložníky na osadenie svietidiel GABO,
3. Zmena umiestnenia rozvádzačov, realizácia podružných rozvádzačov a zároveň predpríprava pre budúcu realizáciu IA Nám. SNP.
4. Objekt C1 Doplnenie oporného múru a C17 Historické zábradlie nie je možné zrealizovať, nakoľko tieto objekty zasahujú do budúcej realizácie IA Nám. SNP a môžu byť zrealizované až po úpravách projektovaných v tejto IA.

## Čl. 3.

1. Ostatné ustanovenia zmluvy nedotknuté týmto dodatkom ostávajú nezmenené v platnosti.
2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sú prílohy:
  - Zmenový list č. 1
3. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že tento Dodatok č. 2 zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ho dobrovoľne a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú.



Centrálne číslo zmluvy 610/2022

4. Dodatok č. 2 je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z toho 5 rovnopisov dostane Objednávateľ a 1 rovnopis dostane Zhotoviteľ.
5. Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.
6. Dodatok č. 2 bol zverejnený dňa ..... 2022.

V Trnave, dňa 29.07.2022

V Trnave, dňa 21.07.2022

.....  
Mesto Trnava  
JUDr. Peter Bročka, LL.M., v.r.  
primátor mesta Trnava

.....  
Ing. Kristína Brezanská, v.r.  
člen predstavenstva

.....  
Ing. Jaroslav Mikuš, v.r.  
člen predstavenstva



Mesto Trnava

## ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo 874/2021

Zmenový list číslo

**01**

**Mesto Trnava**

Ev. číslo Objednávateľa

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo 1177/2021

Ev. číslo Zhotoviteľa

**COLAS Slovakia, a.s., TRNAVA**

Dátum vydania  
zmenového listu

**4.7.2022**

Názov časti stavby dotknutej  
zmenou (vrátane čísla SO  
alebo PS)

**"Obnova Ružového parku"**

Popis zmeny technického riešenia:

1. Nepredvídané navyč práce vznikli v priebehu výstavby a nebolo možné ich identifikovať pri tvorbe projektu: -  
Prekládka VN kábla v časti pri objekte C15 Rampa pre údržbu toku a objekte V5 Vodné schody. Kábel zasahoval do základových konštrukcií.

- Pri terénnych úpravách vo svahu pred výsadbou bolo zistené, že svah je navážka zo stavebného odpadu, ktorý bolo potrebné z časti odstrániť a naviezť zeminu vhodnú na výsadbu.

- Pri posudzovaní stavu existujúcich drevín znalcom bolo zistené, že niektoré dreviny vykazujú značné poškodenie a z dôvodu bezpečnosti je potrebné pristúpiť k ich odstráneniu a následnej náhradnej výsadbe

- Pri realizácii objektu SO 7-3 Odvod dažďových vôd bolo potrebné odstrániť časť nefunkčného parovodu, ktorý sa nachádzal v trase realizácie.

- Pri realizácii búracích prác Objekt SO 03 bola pred Kalogatiou odkrytá betónová plocha hr. 30cm. V PD uvažované s hr. 15 cm.

2. Ďalšie navyč práce alebo podpráce vznikli z dôvodu uplatnenia si čl. 6.5. ZoD (Objednávateľ zaplatí iba za skutočne zrealizované a písomne odsúhlasené stavebné práce, výkony a dodávky), t.z. že bol nesúlad medzi PD, výkazom výmer a skutočnosťou:

- vo výkaze výmer sa nenachádzajú výkopové práce pre technológiu objektov V5, V1, V3 a V4

- pri realizácii objektu C8 Schody k vode vo výkaze výmer sa neuvažuje s odstránením existujúceho oporného múra

- Vo výkaze výmer objekt SO 05 Osvetlenie chýba rozvádzač ZKV 2, výložníky na osadenie svietidiel GABO

3. Zmena umiestnenia rozvádzačov, realizácia podružných rozvádzačov a zároveň predpríprava pre budúcu realizáciu IA Nám. SNP.

4. Objekt C1 Doplnenie oporného múru a C17 Historické zábradlie nie je možné zrealizovať, nakoľko tieto objekty zasahujú do budúcej realizácie IA Nám. SNP a môžu byť zrealizované až po úpravách projektovaných v tejto IA.

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa	3.,
chyba v projektovej dokumentácii	2.,
chyba zhotoviteľa	

vyššia moc	
nepredvídateľné okolnosti	1.,
iné:	4.,
Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:	
a. Názov výkresu:	SO 2 Komunikácie SO 3 Architektúra SO 4 Sadové úpravy SO 5 Osvetlenie SO 6 Vodné prvky SO 7.1 Vodovodná a kanalizačná prípojka SO 7.2 Studňa SO 7.3 Odvod dažďových vôd SO 8.1 Vodný tok Trnávka
b. Označenie výkresu:	
c. Dátum vydania výkresu:	11/2019

### Zmena Ceny diela:

Odpočet - nerealizované položky						
Názov objektu	Poradové č. položky vo výkaze výmer	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
SO 05	Pol68	Trúbka ohybná FXP 32mm 24,3mm 750N PVC	m	-122,000	1,74	-212,28
C1	1	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	-6,034	40,45	-244,08
C1	2	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	-6,034	10,78	-65,05
C1	3	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	-4,816	5,27	-25,38
C1	4	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	-19,264	0,52	-10,02
C1	5	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	-4,816	11,91	-57,36
C1	6	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	-4,816	0,96	-4,62
C1	7	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	-4,675	11,20	-52,36
C1	8	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	-1,218	4,42	-5,38
C1	9	Založenie trávniky parkového mačínovaním na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	-10,455	3,88	-40,57
C1	10	<i>Trávna mačina</i>	<i>m2</i>	<i>-10,455</i>	<i>24,44</i>	<i>-255,52</i>
C1	11	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm	m2	-10,455	5,11	-53,43
C1	12	D+M Odtokovej trubky po. 40 mm	ks	-1,000	23,94	-23,94
C1	13	Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20	m3	-4,816	104,40	-502,79
C1	14	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	-5,400	16,89	-91,21
C1	15	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	-5,400	3,26	-17,60
C1	16	Murivo nosné tehál plných pálených dĺžky 290mm P 7-15 MC 15	m3	-1,120	392,80	-439,94
C1	17	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, akrylátová, škrabaná, hr. 3 mm	m2	-3,740	18,72	-70,01
C1	18	Príprava vonkajšieho podkladu stien, cementový Prednástre (2 mm), ručné nanášanie	m2	-3,740	8,66	-32,39
C1	19	Vonkajšia omietka stien, vápenocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Jadrová omietka (4) hr. 20 mm	m2	-3,740	17,61	-65,86
C1	20	Vonkajšia omietka stien, vápenocementová, strojné nanášanie, Jadrová omietka strojová (2 mm) hr. 20 mm	m2	-6,300	17,12	-107,86
C1	21	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	-3,740	5,80	-21,69

C1	22	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	-13,178	45,85	-604,21
C1	23	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti PVC fóliou položenou voľne na zvislej ploche so zvarovým spoju	m2	-6,300	5,49	-34,59
C1	24	<i>Izol. základov proti vlhkosti, tlak.vode, radonu, hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š.1,3m hnedá</i>	m2	-7,560	7,63	-57,68
C1	25	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	-0,634	3,21	-2,04
C1	26	D+M Obkladov a dlažieb schodisko - knižnica	súb	-1,000	0,00	0,00
C1	27	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky do 6 m	%	-172,893	3,25	-561,22
C1	28	Zákonný poplatok obci podľa Zákona č. 329/2018 NEPODLIEHA ZDANENIU	t	-4,675	0,00	0,00
C17	1	Demontáž, oprava a montáž historického zábradlia	súb	-1,000	19 294,38	-19 294,38
C17	2	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	-44,524	1,07	-47,73
<b>Spolu</b>						<b>- 23 001,17 €</b>

#### Odpočet - Pôvodné nahradzované položky

Názov objektu	Poradové č. položky vo výkaze výmer	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
SO 05 - D1	Pol34	Rozvádzač RVO podľa špecifikácie zariadení + montáž ( Cena predpokladaná, nakoľko nebol k dispozícii výkres RVO)	ks	-1,000	694,43	-694,43
SO 05 - D2	Pol71	Rozvádzač R-PARK hlavný rozvádzač R-PARK osvetlenia umiestnený v skrini IP65/66 + montáž ( Cena predpokladaná, nakoľko nebol k dispozícii výkres R-PARK )	ks	-1,000	738,44	-738,44
SO 05 - D3	Pol77	RACK 600x600x1250mm 19" IP65 uzamykateľný pre ozvučenie Výkonový zosilňovač PM8500 Napájací modul CN-3600 SE vrátane podružného materiálu + montáž ( Cena predpokladaná, nakoľko nebol k dispozícii výkres RACK )	ks	-1,000	2 472,19	-2 472,19
<b>Spolu</b>						<b>- 3 905,06 €</b>

#### Prípočet - Nové položky

Názov objektu	Zdroj ceny: - Poradové č. položky v ZoD, - Cenkros	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
		<i>Zemné práce ryha pre technológiu k fontáne - vodné schody</i>				
SO 06 -V5	V5 - 3	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	55,620	40,45	2 249,83
SO 06 -V5	V5 - 4	Príplatek k cene za leivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovnaním dna v hornine 3	m3	55,620	10,78	599,58
SO 06 -V5	V5 - 7	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	15,450	5,27	81,42
SO 06 -V5	V5 - 8	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	61,800	0,52	32,14
SO 06 -V5	V5 - 9	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	15,450	11,91	184,01
SO 06 -V5	V5 - 10	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	15,450	0,96	14,83

SO 06 -V5	V5 - 11	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	27,810	11,20	311,47
SO 06 -V5	V5 - 12	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	40,170	4,42	177,55
SO 06 -V5	SO 07/1a - 18	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	12,360	19,90	245,96
SO 06 -V5	SO 07/1a - 19	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	m3	12,360	6,41	79,23
SO 06 -V5	SO 08/01 - 13	<i>Štrkopiesok frakcia 0-8 mm, STN EN 12620 + A1</i>	<i>t</i>	<i>22,248</i>	<i>17,31</i>	385,11
SO 06 -V5	SO 07/1a - 21	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3	3,090	55,00	169,95
SO 06 -V5	V5 - 15	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	103,000	0,55	56,65
SO 06 -V5	V5 - 30	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	22,248	47,88	1 065,23
		<i>Zemné práce ryha pre technológiu - kruhová fontána</i>				0,00
SO 06 -V1	V5 - 3	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	26,400	40,45	1 067,88
SO 06 -V1	V5 - 4	Príplatok k cene za lepivosť pri hibení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	26,400	10,78	284,59
SO 06 -V1	V5 - 7	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	8,250	5,27	43,48
SO 06 -V1	V5 - 8	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	33,000	0,52	17,16
SO 06 -V1	V5 - 9	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	8,250	11,91	98,26
SO 06 -V1	V5 - 10	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	8,250	0,96	7,92
SO 06 -V1	V5 - 11	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	14,850	11,20	166,32
SO 06 -V1	V5 - 12	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	18,150	4,42	80,22
SO 06 -V1	SO 07/1a - 18	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	6,600	19,90	131,34
SO 06 -V1	SO 07/1a - 19	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	m3	6,600	6,41	42,31
SO 06 -V1	SO 08/01 - 13	<i>Štrkopiesok frakcia 0-8 mm, STN EN 12620 + A1</i>	<i>t</i>	<i>11,880</i>	<i>17,31</i>	205,64
SO 06 -V1	SO 07/1a - 21	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3	1,650	55,00	90,75
SO 06 -V1	V5 - 15	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	55,000	0,55	30,25
SO 06 -V1	V5 - 30	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	11,880	47,88	568,81
		<i>Zemné práce ryha pre technológiu fontána v dlažbe</i>				
SO 06 -V3	V5 - 3	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	17,760	40,45	718,39
SO 06 -V3	V5 - 4	Príplatok k cene za lepivosť pri hibení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	17,760	10,78	191,45
SO 06 -V3	V5 - 7	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	5,550	5,27	29,25
SO 06 -V3	V5 - 8	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	22,200	0,52	11,54
SO 06 -V3	V5 - 9	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	5,550	11,91	66,10
SO 06 -V3	V5 - 10	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	5,550	0,96	5,33
SO 06 -V3	V5 - 11	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	9,990	11,20	111,89
SO 06 -V3	V5 - 12	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	12,210	4,42	53,97
SO 06 -V3	SO 07/1a - 18	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	12,840	19,90	255,52
SO 06 -V3	SO 07/1a - 19	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	m3	12,840	6,41	82,30

SO 06 -V3	SO 08/01 - 13	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm, STN EN 12620 + A1	t	23,112	17,31	400,07
SO 06 -V3	SO 07/1a - 21	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3	1,110	55,00	61,05
SO 06 -V3	V5 - 15	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	37,000	0,55	20,35
SO 06 -V3	C1-13	Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20	m3	8,100	104,40	845,64
SO 06 -V3	C6-10	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 20/25	m3	7,350	122,25	898,54
SO 06 -V3	2a-18	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, hr.zhutn.150 mm	m2	60,000	12,11	726,60
SO 06 -V3	769021175.S	Montáž ohybnej Al hadice s tepelnou a hlukovou izoláciou priemeru do 90 mm	m	80,000	3,79	303,20
SO 06 -V3	429840014400.S	Hadica ohybná hliníkovo laminátová d 82 mm, zvukovo a tepelne izoláciou hr. 25 mm	m	80,000	7,18	574,40
SO 06 -V3	V5 - 30	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	60,198	47,88	2 882,28
		Zemné práce hmlové trysky				
SO 06 -V4	V5 - 3	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	19,680	40,45	796,06
SO 06 -V4	V5 - 4	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapážených s urovaním dna v hornine 3	m3	19,680	10,78	212,15
SO 06 -V4	V5 - 7	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	6,150	5,27	32,41
SO 06 -V4	V5 - 8	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	24,600	0,52	12,79
SO 06 -V4	V5 - 9	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	6,150	11,91	73,25
SO 06 -V4	V5 - 10	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	6,150	0,96	5,90
SO 06 -V4	V5 - 11	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	11,070	11,20	123,98
SO 06 -V4	V5 - 12	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	13,530	4,42	59,80
SO 06 -V4	SO 07/1a - 18	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	4,920	19,90	97,91
SO 06 -V4	SO 07/1a - 19	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	m3	4,920	6,41	31,54
SO 06 -V4	SO 08/01 - 13	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm, STN EN 12620 + A1	t	8,856	17,31	153,30
SO 06 -V4	SO 07/1a - 21	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3	1,230	55,00	67,65
SO 06 -V4	V5 - 15	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	41,000	0,55	22,55
SO 06 -V4	2a-18	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, hr.zhutn.150 mm	m2	26,667	12,11	322,94
SO 06 -V4	V5 - 30	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	8,856	47,88	424,03
		Prekládka kábla VN 22kV - objekt vodné schody				
V5	V5 - 3	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	30,000	40,45	1 213,50
V5	V5 - 4	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapážených s urovaním dna v hornine 3	m3	30,000	10,78	323,40
V5	C16 - 1	Výkop šachty zapáženej, hornina 3 do 100 m3	m3	12,000	60,61	727,32
V5	C16 - 2	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapážených i nezapážených v hornine 3	m3	12,000	7,23	86,76
V5	V5 - 7	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	7,500	5,27	39,53
V5	V5 - 8	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	30,000	0,52	15,60
V5	V5 - 9	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	7,500	11,91	89,33
V5	V5 - 10	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	7,500	0,96	7,20



V5	V5 - 11	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	13,500	11,20	151,20
V5	V5 - 12	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	34,500	4,42	152,49
V5	SO 07/1a - 18	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	6,000	19,90	119,40
V5	SO 07/1a - 19	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	m3	6,000	6,41	38,46
V5	SO 08/01 - 13	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm, STN EN 12620 + A1	t	10,800	17,31	186,95
V5	SO 07/1a - 21	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3	1,500	55,00	82,50
V5	V5 - 15	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	50,000	0,55	27,50
V5	V5 - 30	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	10,800	47,88	517,10
		Prekládka kábla VN 22kV - objekt rampa pre údržbu toku				
C15	V5 - 3	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	45,000	40,45	1 820,25
C15	V5 - 4	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	45,000	10,78	485,10
C15	C16 - 1	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	12,000	60,61	727,32
C15	C16 - 2	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	m3	12,000	7,23	86,76
C15	V5 - 7	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	7,500	5,27	39,53
C15	V5 - 8	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	30,000	0,52	15,60
C15	V5 - 9	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	7,500	11,91	89,33
C15	V5 - 10	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	7,500	0,96	7,20
C15	V5 - 11	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	13,500	11,20	151,20
C15	V5 - 12	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	49,500	4,42	218,79
C15	SO 07/1a - 18	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	6,000	19,90	119,40
C15	SO 07/1a - 19	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	m3	6,000	6,41	38,46
C15	SO 08/01 - 13	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm, STN EN 12620 + A1	t	10,800	17,31	186,95
C15	SO 07/1a - 21	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3	1,500	55,00	82,50
C15	V5 - 15	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	50,000	0,55	27,50
C15	V5 - 30	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	10,800	47,88	517,10
C15	01VN - R	Prekládka VN kábla	ks	1,000	6 341,07	6 341,07
		Výmena nevhodnej zeminy pre výsadbu				
SO 04	RH02-5 - 6	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	150,000	4,57	685,50
SO 04	RH02-5 - 7	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	150,000	1,22	183,00
SO 04	SO 04 - 26	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	150,000	2,50	375,00
SO 04	V5 - 7	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	150,000	5,27	790,50
SO 04	V5 - 8	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	2 550,000	0,52	1 326,00
SO 04	V5 - 7	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	150,000	0,96	144,00
SO 04	V5 - 8	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	270,000	11,20	3 024,00

SO 04	RH02-1 - 4	Výkop v zemníku - zeminy vhodnej na zatravnenie s naložením v hornine 3, do 100 m3	m3	150,000	4,41	661,50
SO 04	RH02-1 - 5	Príplatok k cenám za lepivosť výkopu v zemníkoch na suchu v hornine 3	m3	150,000	0,67	100,50
SO 04	V5 - 7	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	150,000	5,27	790,50
SO 04	V5 - 8	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	2 550,000	0,52	1 326,00
SO 04	RH02-1 - 9	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	1 000,000	0,00	0,00
SO 04	SO 08.1 - 26	<i>Zemina pre terénne úpravy - zásypová</i>	t	<i>270,000</i>	<i>19,88</i>	<i>5 367,60</i>
		<i>Sadové</i>				
SO 04	So 04 - 5	Odstraňovanie stromu postupným zrezávaním bez postupného spúšťania koruny a kmeňa, priemeru nad 300 do 400 mm	ks	3,000	132,97	398,91
SO 04	So 04 - 6	Odstraňovanie stromu postupným zrezávaním bez postupného spúšťania koruny a kmeňa, priemeru nad 400 do 500 mm	ks	2,000	237,18	474,36
SO 04	So 04 - 7	Odstraňovanie stromu postupným zrezávaním bez postupného spúšťania koruny a kmeňa, priemeru nad 500 do 600 mm	ks	2,000	314,77	629,54
SO 04	So 04 - 8	Odstraňovanie stromu postupným zrezávaním bez postupného spúšťania koruny a kmeňa, priemeru nad 600 do 700 mm	ks	4,000	445,04	1 780,16
SO 04	So 04 - 10	Odstraňovanie stromu postupným zrezávaním bez postupného spúšťania koruny a kmeňa, priemeru nad 800 do 900 mm	ks	3,000	738,46	2 215,38
SO 04	So 04 - 13	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 300 do 400 mm	ks	3,000	111,71	335,13
SO 04	So 04 - 14	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 400 do 500 mm	ks	2,000	163,38	326,76
SO 04	So 04 - 15	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 500 do 600 mm (4ks stromov spílených, 1 peň)	ks	2,000	178,34	356,68
SO 04	So 04 - 16	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 600 do 700 mm	ks	4,000	233,54	934,16
SO 04	So 04 - 18	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 800 do 900 mm	ks	3,000	428,34	1 285,02
SO 04	So 04 - 195	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 300 do 500 mm do 3000 m	ks	5,000	24,74	123,70
SO 04	So 04 - 196	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 500 do 700 mm do 3000 m	ks	6,000	30,20	181,20
SO 04	So 04 - 197	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 700 do 900 mm do 3000 m	ks	3,000	39,85	119,55
SO 04	So 04 - 199	Vodorovné premiestnenie pňov nad 300 do 500 mm do 3000 m	ks	5,000	21,11	105,55
SO 04	So 04 - 200	Vodorovné premiestnenie pňov nad 500 do 700 mm do 3000 m	ks	4,000	31,83	127,32
SO 04	So 04 - 201	Vodorovné premiestnenie pňov nad 700 do 900 mm do 3000 m	ks	3,000	42,29	126,87
SO 04	So 04 - 203	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,konárov stromov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	ks	20,000	0,62	12,40
SO 04	So 04 - 204	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,konárov stromov nad 500 do 700 mm po spevnenej ceste	ks	24,000	0,97	23,28
SO 04	So 04 - 205	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,konárov stromov nad 700 do 900 mm po spevnenej ceste	ks	12,000	1,59	19,08
SO 04	So 04 - 207	Poplatok za uloženie drevnej hmoty	t	9,253	11,19	103,54
SO 04	R	Poplatok k žiadosti o výrub	ks	2,000	100,00	200,00
SO 04	So 04 - 23	Ornitologický posudok, preverenie výskytu chránených druhov živočíchov	hod	15,000	22,58	338,70
SO 04	So 04 - 51	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm	ks	7,000	52,28	365,96
SO 04	So 04 - 54	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	7,000	13,62	95,34
SO 04	So 04 - 55	<i>Kotviace koly, pr. 50mm, dĺžka 2,5m, 3 ks/1strom</i>	<i>ks</i>	<i>21,000</i>	<i>34,28</i>	<i>719,88</i>

SO 04	So 04 - 56	<i>Kotviace polkoly, pr. 50mm, dĺžka 2,5m, 1ks/1strom</i>	ks	7,000	33,37	233,59
SO 04	So 04 - 57	<i>Viazaci a spojovací materiál</i>	ks	7,000	12,40	86,80
SO 04	So 04 - 58	<i>Drenážne potrubie pr. 100 mm, dĺ. 1 m, výplň - štrk fr. 8/16 mm</i>	ks	7,000	12,60	88,20
SO 04	So 04 - 69	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	30,000	33,11	993,30
SO 04	str11n R	<i>Aesculus carnea Briotii priem. 25/30cm</i>	ks	5,000	866,40	4 332,00
SO 04	str12n R	<i>Platanus acerifolia priem 25/30cm</i>	ks	2,000	723,90	1 447,80
		<b>Búranie parovodu vo výkope hl. viac ako 1,5 m</b>				
SO 07-3	120901121.S	Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekladaného kameňom v odkopávkach	m3	30,150	310,44	9 359,77
SO 07-3	RH02-4 - 14	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	72,360	2,11	152,68
SO 07-3	RH02-4 - 15	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	434,160	0,41	178,01
SO 07-3	RH02-4 - 16	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	72,360	5,39	390,02
SO 07-3	RH02-4 - 17	Poplatok za skladovanie - stavebná suť, ostatné	t	72,360	11,20	810,43
		<b>Búranie bet. plochy pred Kalogatiou</b>				
So 03	3b - 2	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	104,000	5,39	560,56
So 03	RH02-4 - 14	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	23,400	2,11	49,37
So 03	RH02-4 - 15	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	140,400	0,41	57,56
So 03	RH02-4 - 16	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	23,400	5,39	126,13
So 03	RH02-4 - 17	Poplatok za skladovanie - stavebná suť, ostatné	t	23,400	11,20	262,08
		<b>Demolácia oporného múra v objekte schody k vode</b>				
C8	961055111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	55,000	223,69	12 302,95
C8	RH02-4 - 14	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	132,000	2,11	278,52
C8	RH02-4 - 15	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	792,000	0,41	324,72
C8	RH02-4 - 16	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	132,000	5,39	711,48
C8	RH02-4 - 17	Poplatok za skladovanie - stavebná suť, ostatné	t	132,000	11,20	1 478,40
C8	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	132,000	10,31	1 360,92
		<b>Zmena osadenia a napájania svietidiel GOBO projektor tap SL-GB</b>				
SO 05 - D1	Pol61	Kábel silový H07RN-F 5G2,5	m	34,000	3,14	106,76
SO 05 - D1	210011310.S	Osadenie polyamidovej príchytky (hmoždinky) HM 8 do tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu	ks	138,000	1,29	178,02
SO 05 - D1	311310003300	<i>Hmoždinka klasická so skrutkou, sivá, M 8x40 mm</i>	ks	138,000	0,41	56,58
SO 05 - D1	345710038581.S	<i>Príchytka 5225 z pozinkovanej ocele s drážkou na zasunutie pre oceľové elektroinštal. rúrky D 25 mm</i>	ks	116,000	1,72	199,52
SO 05 - D1	210010593.S	Rúrka tuhá elektroinštal. UV stabilná bezhalogénová z PC ABS, D 25 uložená pevne	m	116,000	1,40	162,40
SO 05 - D1	286120018300.S	<i>Rúra tuhá PVC D 25 mm bezhalogénová hrdlová, s vysokou mechanickou odolnosťou 1250 N, čierna</i>	m	116,000	7,37	854,92
SO 05 - D1	345710019330.S	<i>Spojka 0225 z PC-ABS pre bezhalogénové elektroinštal. rúrky, D 25 mm</i>	ks	21,000	0,62	13,02
SO 05 - D1	345710025286.S	<i>Koleno obojstranne hrdlované 4125 pre elektroinštal. rúrky z PC ABS, UV stabilné bezhalogénové samozhášavé, D 25 mm</i>	ks	2,000	2,49	4,98

SO 05 - D1	210010551.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná bezhalogenová a UV stabilná typ 2320, uložená pevne	m	21,000	1,29	27,09
SO 05 - D1	345710010300.S	Rúrka ohybná vlnitá pancierová s vysokou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 25	m	21,000	1,35	28,35
SO 05 - D1	210010351.S	Krabicová rozvodka z lisovaného izolantu vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov typ 6455-11 do 4 m	ks	11,000	11,84	130,24
SO 05 - D1	345410013000.S	Krabica rozvodná PVC na stenu 6455-11, IP 66	ks	11,000	3,36	36,96
SO 05 - D1	KSP000002739	Gél izolujúci Monogel 300ml jednozložkový transparentný	ks	11,000	16,56	182,16
SO 05 - D1	PM	Podružný materiál	%	14,400	2,87	41,30
SO 05 - D1	PPV	Podiel pridrižených výkonov	%	20,190	5,74	115,81
SO 05 - D2	210204101.S	Výložník oceľový jednoramenný - na stenu bez murár. prác	ks	11,000	30,14	331,54
SO 05 - D2	316770001100.S	Výložník jednoramenný oceľový zinkový zaoblený, vyloženie 1,0 m, d 600 mm	ks	11,000	143,87	1 582,57
SO 05 - D2	311870004300.S	Podpera ľahká L/Z pre konzolu VN pre holé vedenia	ks	11,000	28,68	315,48
SO 05 - D2	309080005500.S	Skrutka čierna pozinkovaná 10x35 mm	ks	11,000	0,52	5,72
SO 05 - D2	311210004000.S	Podložka plochá otvor d 10,5 mm, pre skrutky a závitové tyče M 10 mm, oceľ pozinkovaná	ks	11,000	0,16	1,76
SO 05 - D2	311110004800.S	Matica presná šesťhranná trieda 8 sústružená M 10 mm	tkš	0,110	78,48	8,63
SO 05 - D2	210011312.S	Osadenie polyamidovej príchytky (hmoždinky) HM 12 do tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu	ks	22,000	1,56	34,32
SO 05 - D2	311990008100.S	Kotva zatĺkacia prevlečná, d 12 mm, dl. 120 mm, požiarne odolná, pozinkovaná oceľ, pre kábelové žľaby, lávky	ks	22,000	2,88	63,36
SO 05 - D2	311210004200.S	Podložka veľkoplášňá M 12 mm oceľ pozinkovaná	ks	11,000	0,22	2,42
SO 05 - D2	783271007.S	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. polyuretánové farby šedej základné - 35µm	m2	11,000	7,65	84,15
SO 05 - D2	246220002300	Farba základná, polymerátová S-2802, šedá, COLORLAK	kg	3,000	17,87	53,61
SO 05 - D2	783271001.S	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. polyuretánové jednonásobné 2x s emailovaním.- 105µm	m2	11,000	20,02	220,22
SO 05 - D2	246230004000.S	Farba akrylátová disperzná antikoročná, vrchná na kov, vodou riediteľná, farebná	l	6,000	26,83	160,98
SO 05 - D2	MD	Mimostavenisková doprava	%	22,955	5,74	131,67
SO 05 - D2	PM	Podružný materiál	%	22,955	2,87	65,83
SO 05 - D2	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	29,965	0,96	28,65
SO 05 - D2	Pol57	ZKVx - rozvádzač osvetlenia umiestnený v zemnej šachte a IP65/66 zabezpečuje istenie úsekov, ochranu voči prepätiu kábelových vývodov silového a komunikačného vedenia DMX z periférnych zariadení. Zabezpečuje prenos a zosilnenie DMX signálu, spoločné nulova	ks	1,000	2 428,52	2 428,52
SO 05 - D2	Pol36	Podružný materiál	kpl.	1,000	54,06	54,06
SO 05 - D2	Pol40	Súhrnná revízia vrátane prípojok, rozvádzačov a vedení	ks	1,000	286,92	286,92
SO 05 - D2	Pol43	Projektový manažment	hod.	2,000	11,11	22,22
		Doplnenie rozvádzača RVO2 pre nové napojenie osvetlenia Nám. SNP				
SO 05 - D2	210190071.S	Montáž rozvádzača nedeliteľného, osadenie do výklenku betónovej steny a jeho ukotvenie	ks	1,000	137,43	137,43
SO 05 - D2	RVO2-SNP	Rozvádzač RVO2-SNP podľa schválenej PD	ks	1,000	7 107,77	7 107,77
SO 05 - D2	MD	Mimostavenisková doprava	%	61,116	5,74	350,56
SO 05 - D2	PM	Podružný materiál	%	61,116	2,87	175,28
SO 05 - D2	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	62,553	0,96	59,80

Doplnenie rozvádzača RE-RH pre nové napojenie podružných rozvádzačov						
SO 05 - D2	210190071.S	Montáž rozvádzača nedeliteľného, osadenie do výklenku betónovej steny a jeho ukotvenie	ks	1,000	137,43	137,43
SO 05 - D2	RE - RH	Rozvádzač RE-RH podľa schválenej PD	ks	1,000	4 645,46	4 645,46
SO 05 - D2	MD	Mimostavenisková doprava	%	39,944	5,74	229,12
SO 05 - D2	PM	Podružný materiál	%	39,944	2,87	114,56
SO 05 - D2	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	41,381	0,96	39,56
Zmena umiestnenia a montáž rozvádzača RVO1 - R-PARK						
SO 05 - D1	210190071.S	Montáž rozvádzača nedeliteľného, osadenie do výklenku betónovej steny a jeho ukotvenie	ks	1,000	137,43	137,43
SO 05 - D1	RVO1-RPARK	Rozvádzač RVO1-RPARK podľa schválenej PD	ks	1,000	11 132,35	11 132,35
SO 05 - D1	MD	Mimostavenisková doprava	%	95,721	5,74	549,06
SO 05 - D1	PM	Podružný materiál	%	95,721	2,87	274,53
SO 05 - D1	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	97,159	0,96	92,88
Zmena umiestnenia a montáž rozvádzača R-RACK						
SO 05 - D3	210190071.S	Montáž rozvádzača nedeliteľného, osadenie do výklenku betónovej steny a jeho ukotvenie	ks	1,000	137,43	137,43
SO 05 - D3	R-RACK	Rozvádzač R-RACK podľa schválenej PD	ks	1,000	12 001,60	12 001,60
SO 05 - D3	MD	Mimostavenisková doprava	%	103,195	5,74	591,93
SO 05 - D3	PM	Podružný materiál	%	103,195	2,87	295,96
SO 05 - D3	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	104,633	0,96	100,03
<b>Spolu</b>						<b>141 983,08 €</b>
<b>Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady</b>						<b>115 076,85 €</b>
<b>Zmena termínov plnenia diela:</b>						
<b>Zmena termínov čiastkových plnení</b>						
Čiastkove	Popis čiastkového plnenia		Pôvodný termín	Nový termín		
<b>Zmena celkového termínu ukončenia diela</b>						
Popis			Pôvodný termín	Nový termín		
Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela			11.7.2022	11.10.2022		

Zmenový list vyhotovil:	
Dátum:	4.7.2022
Podpis:	Ing. Michal Pavlík, v.r.
Vyjadrenie zhotoviteľa:	
Dátum:	4.7.2022
Podpis:	Ing. Tomáš Žiaček, v.r.
Vyjadrenie projektanta:	
Dátum:	4.7.2022
Podpis:	Ing. Júlia Straňáková, v.r.
Vyjadrenie gestora PD:	
Dátum:	4.7.2022
Podpis:	Ing. Monika Heregová, v.r.
Vyjadrenie TDI:	Zmenový list je vypracovaný v súlade so ZoD čz: 1177/2021 Čl. 9. ZMENY ZMLUVY bod 9.2.3. a), b), c). Zmeny PD sú opodstatnené a odsúhlasené zodpovedným projektantom. Zmeny PD sú popísané v SD a v Záznamoch z KD.
Dátum:	4.7.2022
Podpis:	Ing. Zuzana Kyselíková, v.r.
Vyjadrenie objednávateľa:	
Dátum:	4.7.2022
Podpis:	Ing. Dušan Béreš, v.r.

Prílohy zmenového listu: